
 

  Sección IV - Formularios de Licitación 3 

 

FORMULARIO 2 
LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS 
FORMULARIO 2.1 
PLANILLA DE COTIZACIÓN[1] 

 
Referencia: Licitación Pública Nacional Nº 02/16 Construcción de Obra de Regulación Pluvial del Proyecto La Olla, Corrientes  

A: Unidad Ejecutora Provincial de Corrientes [2], República Argentina, [día y mes] de 2016 
“TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE POR LOS CONSIDERADOS POR EL OFERENTE”. 

Ítem Descripción U. Cant. 
$ 

Unitario 
$ Subítem $ ítem 

% ítem 
s/Rubro 

$ Rubro 

A.5 Sistema de Desagües Pluviales                

A.5.3 Alcantarillas               

A.5.3.10 Excavación de zanja en terreno de cualquier categoría. m3 54,00           

A.5.3.40 Construcción de alcantarillas de HºAº m3 131,68           

A.5.3.40.1 Acero especial en barra para Hº y Barandas tn 1,70           

A.5.7 Desagüe pluvial a cielo abierto               

A.5.7.10 Excavación de zanja en terreno de cualquier categoría. m3 1.500,00           

E.4 Laguna de Retención - Regulación Pluvial               

E.4.1 Excavación               

E.4.1.10 Excavación y perfilado  en terreno de cualquier categoría m3             

E.4.1.10.1 Reservorio Superior y Conformación de la calle Perimetral m3 63.217,00           

E.4.1.10.2 Reservorio Inferior y Conformación de calle perimetral m3 12.678,00           

E.4.1.20 Compactación de soleras y taludes m2             

E.4.2 Terraplenes               

E.4.2.10 Relleno con Compactación m3 4.381,89           

G .6 MOVILIZACION DE OBRA               

G.6.1 Movilización y Desmovilización de Obra GL 1,00           
 

Esta planilla es una muestra de la adjuntada al Pliego en formato excel. 
nota: “TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE POR LOS CONSIDERADOS POR EL OFERENTE”. 

 

                                                
 

 




